
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

VŘESNÍK 2024/1, které se konalo dne 28. 2. 2024 v Obecním 
domě ve Vřesníku  

 
 

Přítomni : Alexandra Laušmanová, Lenka Pospíšilová, Lukáš Herbrych, Jaroslav Kout, 
Tomáš Štainer, Roman Vtípil 
Hosté: K. Tomková 
 
 
 
 

Program :    
1)   Zahájení  
2)   Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3)   Schválení programu zasedání zastupitelstva 
4)   Informace o provedení rozpočtového opatření 2/2023 
5)   Informace o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vřesník za rok 2023 
6)   Práce na dohodu o provedení práce pro zastupitele na rok 2024 
7)   Záměr – likvidace náletových dřevin par. č. 503/2 KÚ Vřesník u Tetína 
8)   Zadávací dokumentace a pokyny k investičnímu záměru rekonstrukce bytu v č.p. 36 
9)   Navržení a schválení komise pro vyhodnocení nabídek k investičnímu záměru rekonstrukce   
bytu v č. p. 36 
10)  Oprava části cesty par. č. 503/9 KÚ Vřesník u Tetína 
11)  Různé 
12)  Diskuse, závěr 
 
 
 

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.15 hodin.  
  
 

2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu Jaroslava Kouta a  Romana 
Vtípila a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 
 

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 
 



4/  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci  starosty o provedeném rozpočtovém 
opatření  2/2023 . 

5/  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci  starosty o  výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Vřesník za rok 2023, které bylo provedeno dne 6.2. 2024 Krajským 
úřadem Královehradeckého kraje a neshledalo žádné chyby a nedostatky. 

6/ Zastupitelstvo obce schválilo "Dohodu o provedení práce" pro člena zastupitelstva 
Jaroslava Kouta na rok 2024. Náplní práce je údržba movitého a nemovitého majetku obce 
Vřesník, péče o zeleň v obci, údržba lesních porostů v majetku obce. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

7/ Zastupitelstvo obce  vypsalo záměr na likvidaci náletových dřevin par. č. 503/2 v KÚ 
Vřesník u Tetína pomocí samotěžby. Cena za získané palivové dřevo bude činit  
200 Kč za 1 m3. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

8/ Starosta obce předložil zadávací dokumentaci a pokyny k investičnímu záměru 
rekonstrukce bytu č.4  bytového domu č.p. 36. ( viz příloha) 
Zastupitelé zadávací dokumentaci a pokyny k investičnímu záměru projednali a schválili. 
Zadávací dokumentace je přílohou zápisu na OÚ obce a na web. str. obce.
Hlasování 
Pro: 4   Proti:0  Zdržel se:2 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

9/ Zastupitelstvo obce schválilo členy komise pro vyhodnocení nabídek k investičnímu 
záměru (bod č. 8) : předseda -  Roman Vtípil, členové  - Lukáš Herbrych a  Jiří Hátle. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

10/  Starosta obce informoval zastupitele o připravované opravě  části obecní cesty, 
 která zajišťuje přístup do lesních porostů  parcelní číslo 503/9 KÚ Vřesník u Tetína dle 
přiložené finanční rozvahy. Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr schválilo. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:1 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  



11/ Rúzné 
a) Starosta obce seznámil zastupitele s písemnou připomínkou obyvatelky Vřesníku k
Rozpočtu obce na rok 2024 a s následnou korespondencí  a vyjádřil následující stanovisko:
Rozpočet obce Vřesník na rok 2024 byl zpracován v souladu se zákon č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Je setaven v třídění podle rozpočtové skladby
a byl součástí zprávy o výsledku hospodaření obce při kontrole  Krajským úřadem
Královehradeckého kraje bez výhrad.
Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nestanoví, v jakých podrobnostech
má být rozpočet obce zpracován. Pouze stanoví, že rozpočet se zpracovává v třídění podle
rozpočtové skladby tak, aby vyjadřoval závazné ukazatele.  Po schválení rozpočtu musí
následovat jeho rozpis podle podrobné rozpočtové skladby.
Schválený rozpočet obce vyjadřuje závazné ukazatele jimiž jsou třídy

b) Starosta informoval zastupitele o zaslané žádosti o dotaci na Rekonstrukci válečného
hrobu (Památníku padlým v 1. světové válce) v celkové části  196 000 Kč (dotace 160 000
Kč). Obec obdržela zprávu o akceptaci z Ministerstva obrany, zahájení řízení o žádosti o
poskytnutí dotace, která byla předložena zastupitelstvu.

c) Starosta také informoval o schválení cenové nabídky na pořízení projektové
dokumentace pro místní komunikaci od silnice  3. třídy směrem na křižovatku u pily
v částce 120 000 Kč. Projektová dokumentace bude součástí žádosti o dotaci na výstavbu

komunikace.

d) Starosta obce byl požádán o vypracování seznamu plánovaných investičních a
neinvestičních akcí na rok 2024. Seznam bude předložen na příštím zasedání zastupitelstva
obce.

e) Předsedkyně kontrolního výboru byla vyzvána k předložení zprávy o provedené
kontrole, krerá je v kompetenci kontrolního výboru a bude předložena na příštím zasedání
zastupitelstva.

Starosta obce: Tomáš Štainer ………………..  

Ověřovatelé zápisu: Roman Vtípil …...............…                    Jaroslav Kout  ......................... 

Vyvěšeno dne: 9.3. 2024 
Sejmuto:  

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz 


